Республика Бурятия

Кабанский район

Муниципальное образование сельское поселение

«Колесовское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 сентября 2016 года                                                                              № 118
О внесении изменений
в Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг
в сфере земельных отношений
       В целях приведения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании сельского поселения "Колесовское" в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными Законами от 01.12.2014 № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом МО СП «Колесовское»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

       «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 1,
       «Предварительное согласование предоставления земельных участков», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 2,
       «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, либо права на  заключение договора аренды земельных участков», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 3,
       «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 4,
       «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 января 2016 года № 5,

       следующие изменения:

      1.1. Пункт 2.5. дополнить предложением следующего содержания:

       " - Правила землепользования и застройки МО СП «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия, утвержденные Решением Совета депутатов МО СП "Колесовское" от 25.12.2012 № 161 "Об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия".

      1.2. Пункт 5.2.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

      "5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации МО СП "Колесовское", единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя".

      1.3. Пункт 5.4.5. изложить в новой редакции следующего содержания:

      "5.4.5. Заявитель вправе обжаловать решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы в судебном порядке".

      2. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

       «Предоставление земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно,  в случаях и  в порядке, установленных законом Республики Бурятия», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 29,

       «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, и земель или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 30,

       «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или)  земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 31,

       «Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении не обремененных правами третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское» от 11 февраля 2016 года № 32,
       следующие изменения:
      2.1. Пункт 2.5. "Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги" дополнить предложением следующего содержания:

       " - Правила землепользования и застройки МО СП «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия, утвержденные Решением Совета депутатов МО СП "Колесовское" от 25.12.2012 № 161 "Об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия".
        2.2. Раздел V "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, а также его должностных лиц" изложить в новой редакции следующего содержания:
      "5.1. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) Администрации, ее должностных лиц и муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу.
       Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

       1) нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

       2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

       3) требование у Заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП «Колесовское», настоящим Административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;

      4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП «Колесовское», настоящим Административным регламентом для предоставления муниципальной услуги, у Заявителя;

      5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП«Колесовское»; настоящим Административным регламентом.

      6) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП «Колесовское»; настоящим Административным регламентом.

      7) отказ Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
      5.2. Порядок подачи жалобы.

        5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию, предоставляющую муниципальную услугу. Жалобы рассматриваются непосредственно Руководителем Администрации.

       5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации МО СП "Колесовское", единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
        5.3. Содержание жалобы.

        Жалоба должна содержать:

        1) наименование Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

        2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона (при наличии), адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;

        3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации, должностного лица предоставляющих муниципальную услугу, либо  муниципального служащего;

        4) доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии.

       5.4. Порядок рассмотрения жалобы.

       5.4.1. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению Руководителем Администрации в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица в приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

       5.4.2. По результатам рассмотрения жалобы Руководитель Администрации, принимает  одно из следующих решений:

       1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП «Колесовское», настоящим Административным регламентом, а также в иных формах;

        2) отказывает в удовлетворении жалобы.

        5.4.3. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

        5.4.4. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления Руководитель Администрации незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

        5.4.5. Заявитель вправе обжаловать решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы в судебном порядке.

        5.5. Право Заявителей на получение информации о порядке подачи и рассмотрения жалобы.

        5.5.1. Заявитель имеет право на получение исчерпывающей информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на Заместителя Руководителя Администрации Урлукову Евгению Николаевну.
        Глава

        МО СП «Колесовское»                                                        С.М. Нечкин

3